quatur, et ob hanc causam loci alterius mercatores® non infestet. (6) Si quis in-

secutus tuerit mercatorem de maiori loco ad minorem, imponens ei aliquod malum, si

s querimoniam prosequi voluerit, revertatur cum mercatore ad locum in quo malum sibi

fatetur esse illatum et coram iudice iusticiam consequatur. Prius tamen quam rever-

tatur conquercns, fideiussionem faciat mercatori, quod querimoniam suam in maiori

loco prosequi velit. Quam si non fuerit exsecutus et defecerit secundum fideiussionem

prius factam, mercatorem pro gravamine per satisfactionem sibi consiliet. Sed si prius

iu fideiussionem mercatori de prosequenda querimonia non fecerit, mercatorem non gra-

vabit, sed in pace dimittet. (7) Si quis mercator senserit se gravari contra iusti-

ciam in loco minori, licentiam habeat, appellationem faciendi ad maiorem locum, a quo

minor locus iusticie sue leges acceperat. (8) Nemo mercatorem de Flandria duello

provocabit; sed si quid in eum habet dicere, iuramentum illius absque vara recipiat,

is (9) Idem mercatores sub nostro conductu salvis rebus et personis habebunt ascensum
et descensum in Reno et in aliis aquis sive terris in imperio nostro constitutis; et qui

vim aut iniuriam eis inferre f presumpserit, a gracia nostra sit exclusus. Ut igitur

omnia supradicta permaneant inconvulsa, sigillum nostre maiestatis presenti pagine cum
sigillo dilecti 8 nostri Philippi comitis Plandrie precepimus apponi.

Acta sunt hec omnia anno dominice incarnacionis MCLXX1I1, indictione VI.

Datum apud Puldam II II. Kal. Iunii; feliciter amen.

240. SENTENTIA DE BONIS CLERICORUM
DECEDENTIUM.

1173. Iui. 2.

25 Proferimus ex autographo iam in bibliotheca civitatis Moguntinae asservato, a viro

d. Schwalm collato. Sigilli vestigium nullum. — Stumpf, lieg. 4149. (P. 142.)

(C.) II In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente cle-

mentia imperator Romanorum et semper augustus. | (1) Imperatoria maiestas, que

regis regum et domini dominantium vicem gerit in terris, in gubernatione universitatis

3o hominum sue iurisditioni attinentium illis, qui sunt de sorte Domini et de sanctuario

Dei, motu pietatis et salutis sue intuitu specialem defensionis et protectionis gratiam

debet impendere et iura sua inviolata eis conservare, ut ab omni perturbatione liberi

et securi servicio Dei possint vacare, ita ut in monte contemplationis Deo mente

excedant et pro his, qui in hac valle plorationis naufragosa tempestate fluctuant.

35 orationibus a suis intercedant. (2) Noverit igitur fidelium Christi et imperii nostri pre-